



Februar Nyt

Så er vi nået til februar på Lyng Skole og derfor skal I selvfølgelig have en række informationer fra mig.

Skolen har fået nyt telefon nummer: 48 100 885

Vi har fået omlagt vores telefoni for at gøre os endnu mere moderne og digitale 😊

Årsregnskabet for 2024 - et positivt resultat

Der er langt imellem de positive årsregnskaber for Lyng Skole. Mange års nødvendige kommunale effektiviseringer, besparelser og stigende udgifter på specialområdet, har i flere år betydet, at vi er kommet ud med større underskud i flere år. Det sker heldigvis ikke for 2024. For en sjælden gangs skyld er det lykkedes at overholde skolens udmeldte budget, og vi kommer endda ud med et lille overskud. Det helt præcise tal kender jeg ikke lige nu, men jeg glæder mig over, at vi ikke starter 2025 ud med at skulle indhente et underskud. Jeg gennemgår årsregnskab 24 og skolebudget 25 for skolebestyrelsen på deres næste ordinære møde onsdag d. 5/2.

Folkeskolens nye "Kvalitetsaftale" – 33 nye lovændringer er vedtaget

Den 14. december 2024 vedtog Folketinget hele 33 nye lovændringer på folkeskoleområdet. Aftalen hedder "Kvalitetsaftalen på folkeskoleområdet". Mange af lovændringerne træder i kraft i det kommende skoleår 25/26. I et senere månedsnyt vil jeg uddybe, hvad lovgivningen konkret kommer til at betyde for Lyng Skole og for elevernes skolegang fra august 2025. Her og nu får I en kort gennemgang af de vigtigste ændringer næste skoleår.

- Folkeskolens timefordelingsplan ændres gradvist i nogle fag over de næste 5 år. Der rykkes rundt på nogle fag og nogle timer går enten op i timetal eller ned i timetal i løbet af elevernes 10-årige skolegang. Det gælder bl.a. fagene engelsk, idræt, natur & teknologi, tysk, biologi og geografi.
- Den understøttende undervisning, som vi kalder UUV udgår og timerne overgår til en såkaldt "timebank". Børne- og Skoleudvalget, skolebestyrelsen og skoleledelsen skal drøfte og beslutte hvad timerne skal bruges til.
- BMI-timerne (Bevægelsestimerne) bliver frivillige for skolerne. Hvis skolebestyrelsen og skoleledelsen vælger, at eleverne skal fortsætte med BMI, så skal timerne finansieres af "timebanken".
- Der indføres nye "Lokale valgfag" i 7.- og 8. klasse (oven i de praktisk-musiske valgfag de allerede har). De lokale valgfag besluttet sandsynligvis af skoleledelsen.
- Der indføres "Junior mesterlære" for elever i udskoling. Det er for elever, der vil have glæde af at kombinere arbejde og skolegang.
- "Klassens tid" genindføres på alle årgange, som udgangspunkt med 1 lektion/ugen.
- Teknologiforståelse, både som valgfag og indtænkt i fagene, implementeres gradvist over flere år.
- Skoledagens længde i indskoling drøftes kommunalt og besluttet sandsynligvis politisk.
- Prøvetrykket i 9. klasse reduceres og der vil være færre prøver i 9. klasse.
- Alle fagplaner revideres og forenkles - m.m.

Den 4/2 har vi den første drøftelse af ændringerne på et lærermøde og et SFO personalemøde. Skolebestyrelsen har allerede indledt drøftelserne og fortsætter dem på deres møde den 5/2.

Udskolingen har haft besøg af Nordsjællands Politi i uge 6

I forbindelse med skolernes årlige seksualundervisningsuge "Uge 6" har udskolingen haft besøg af Nordsjællands Politi. Politiet er ude i alle Nordsjællands kommuner, én skole i hver kommune. Vi var hurtige på aftrækkeren og fik dem ud på Lynge Skole til vores udskoling.

Mandag d. 3/2, havde vi så besøg af Emil og Sarah fra Politiet, som fortalte eleverne om ulovlig billed- og videodeling, aldersgrænser og straffeattester, og om hvordan man skal undgå digitale seksuelle krænkelse. Eleverne fik et lynkursus i, hvordan man passer på sig selv digitalt, hvad man ikke må og hvad man skal holde sig fra på nettet. Til sidst blev der nævnt et par vigtige informationer, hvor man kan få hjælp. Bl.a. <https://sletdet.redbarnet.dk> og Politiets onlinepatrulje.



Flexuge 2

En skøn og givende flexuge er netop afviklet i uge 5. Alle har arbejdet og der har været rigtigt mange spændende temaer på de forskellige årgange: "Kroppen, sundhed og bevægelse", "Cirkus Bandidi", "Natdyr", "Kortfilm", "Den obligatoriske projektopgave 9. klasse", "Verdens lande og foldebøger", "Naturen og teknologien", "HC Andersen", "Iværksætter og entreprenørskab", og "Kroppen". 10 spændende emner, med tværfaglig og projektorienteret læring.





Uddannelsesvalg for 9. klasseeleverne inden 1. marts

Alle 9. klasseelever sidder i disse måneder og skal tage stilling til, hvad de gerne vil lave efter 9. klasse. Hvert år guider og hjælper vores UU-Sjælsø vejleder Bibi Secher vores elever med at blive afklaret gennem undervisning, vejledning og 1-1 samtaler. Bibi Secher sørger for at eleverne er klædt så godt på som muligt i forhold til uddannelsesvalget og eleverne kan altid gå til Bibi for at få hjælp i forhold til adgangskrav, uddannelsens sammensætning, og hjælp til selve søgeprocessen.

Det er vigtigt, at I forældre er meget tæt på søgeprocessen og i udfyldelsen af skemaet på "Optagelse.dk". Så derfor:

HUSK!

- At overholde fristen d. 1. marts
- At tjekke, at jeres barn søger den rigtige uddannelse og det rigtige sted.
- At der underskrives med "Mit ID" – både forældre og elev.

Introuge for 8. årgang

Vores to 8. klasser skal i uge 9 på besøg på forskellige ungdomsuddannelser ifm. ungdoms- og uddannelsesvejledningen. De skal bl.a. besøge Allerød Gymnasium, HHX i Hillerød og Erhvervsskolerne i Hillerød. Dette for at give eleverne et indtryk af hvordan studiemiljøet er på de forskellige uddannelser samt et indblik i, hvad det kræver, og hvad der forlanges og ikke mindst, hvad det giver af muligheder efter endt ungdomsuddannelse.

Fastelavn 0.- 3. årgang

Fredag d. 28/2 skal vi traditionen tro fejre fastelavn i indskoling. Det bliver med hygge i klasserne og mon ikke vi ser mange prinsesser, krigere og superhelte. Der er tøndeslagning i salene, selvfølgelig med kåring af kattedronninger og kattekonger. Alt er lige efter fastelavn drejebogen.

SFO siger farvel til 3. årgang

Den 1. marts siger vi farvel til vores 3. klasser i SFO'en. De skal begynde et nyt fritidskapitel i klubben. Klubben står klar med åbne arme og glæder sig til at tage imod dem. I SFO'en havde vi fornøjelsen af at markere knap 4 års arbejde med en overnatning i Hobbitten i slutningen af januar. Det var en rigtig god oplevelse for alle og en dejlig afslutning på SFO-tiden.

Vinterferie i uge 7 og samspasning-SFO er i Lyng

Lyng Skoles SFO står for den kommunale SFO samspasning i uge 7, for Engholmskolen, Ravnsholtskolen og Lyng Skole. Vi plejer at være på Ravnsholtskolen, men denne gang er vi hjemme hos os selv.

Rigtig god ferie til alle og god arbejdsuge til vores SFO-medarbejdere der skal være på arbejde i uge 7

Venlig Hilsen
Thomas Kirkegaard
Skoleleder